[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1.03.2023 года № 145

О внесении дополнений
в постановление  администрации
Романовского муниципального района
Саратовской области  от  25.12.2015 года № 510

              На основании  Федерального  закона  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельного  Кодекса РФ от 25.10.2001 года  № 136-ФЗ, Федерального  закона от 23 июня 2014 года N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федерального закона от 14.07.2022 года  № 316-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 10.1 Федерального закона от 24.07.2002 года
№ 101-ФЗ  "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	          1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области  от  25.12.2015 года № 510  «Об  утверждении административного регламента администрации Романовского муниципального района Саратовской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»  следующие дополнения:
            Раздел I «Общие положения»
            подраздел «Круг заявителей» таблицу «В аренду» дополнить строкой следующего содержания:
	        Гражданин или крестьянское (фермерское) хозяйство наряду со случаями, предусмотренными статьей 10 настоящего Федерального закона и статьей 39.18 Земельного кодекса
	Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящийся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

                                                                                                                                            ;

Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
подраздел «Исчерпывающий перечень оснований  для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»  пункт 2.11.2 дополнить подпунктами 27-28 следующего содержания:
«27)  площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным законом субъекта Российской Федерации предельным размерам земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;
[bookmark: _GoBack]28) земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по заявлению о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района  Рябинину Н.П.

Глава
муниципального  района                                                      А.И.Щербаков
image1.png